[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                 от 26.03.2024 № 1-4/1421____________
Об утверждении Положения о регулировании отношений,
связанных с исполнением отдельных обязанностей в сфере

противодействия коррупции гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей в городском

округе Домодедово Московской области, и лицами,

замещающими муниципальные должности в городском

округе Домодедово Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.20212 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Московской области от 20.12.2023 №250/2023-ОЗ «О регулировании отношений, связанных с исполнением отдельных обязанностей в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в Московской области»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Утвердить  Положение  о  регулировании отношений, связанных с исполнением

отдельных обязанностей в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городском округе Домодедово Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Домодедово Московской области (прилагается).
2. Решения   Совета   депутатов   городского   округа   Домодедово   от  21.02.2019

№1-4/946 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городском округе Домодедово Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Домодедово Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» и решение Совета депутатов городского округа Домодедово от 18.12.2020 №1-4/1089 «О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в городском округе Домодедово Московской области, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Домодедово Московской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденное решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 21.02.2019 №1-4/946 признать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).

	                 Глава городского округа

                                           М.А. Ежокин

PAGE